ПРОТОКОЛ
публичных слушаний  по обсуждению  проекта актуализированной схемы  теплоснабжения Рославльского городского  поселения  Рославльского района Смоленской области на 2020 год

г. Рославль, ул. Заслонова, д.2,                                                          30 апреля 2019 года
актовый зал                                                                                           16 ч.00 мин.

Присутствовали:45 человек (список прилагается).

Председательствует: - И.о. Председателя Комитета жилищно-коммунального хозяйства, энергетики, дорог и транспорта Администрации муниципального образование «Рославльский район» района Смоленской области Черных Светлана Витальевна.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.   Утверждение регламента, избрание секретаря и состава счетной комиссии.
2.   Обсуждение проекта актуализированной схемы теплоснабжения Рославльского городского поселения Рославльского района Смоленской области на 2020 год.

Повестка дня утверждается.
Голосовали: «единогласно».

По первому вопросу выступала:
В.А. Алавацкая– ведущий специалист-юрист Комитета жилищно-коммунального хозяйства, энергетики, дорог и транспорта Администрации муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области- о       том, что для ведения протокола публичных слушаний и подсчета голосов необходимо избрать секретаря и состав счетной комиссии. Предлагаю, избрать секретарем публичных слушаний Е.О. Лещинину– специалиста 1-ой категории Комитета жилищно-коммунального хозяйства, энергетики, дорог и транспорта Администрации муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области.
Голосовали «единогласно».

Предлагаю избрать в состав счетной комиссии Башанову С.В. - специалиста 1-ой категории ППО Комитета жилищно-коммунального хозяйства, энергетики, дорог и транспорта Администрации муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области, Петрову О. В. - специалиста 1-ой категории Комитета жилищно-коммунального хозяйства, энергетики, дорог и транспорта Администрации муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области.
	Голосовали «единогласно».

Принято решение:
1) Избрать секретарем на публичных слушаниях по обсуждению проекта актуализированной схемы  теплоснабжения Рославльского городского  поселения  Рославльского района Смоленской области на 2020 год Е.О. Лещинину– специалиста 1-ой категории Комитета жилищно-коммунального хозяйства, энергетики, дорог и транспорта Администрации муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области.
2) Избрать в состав счетной комиссии Башанову С.В. - специалиста 1-ой категории ППО Комитета жилищно-коммунального хозяйства, энергетики, дорог и транспорта Администрации муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области, Петрову О. В. - специалиста 1-ой категории Комитета жилищно-коммунального хозяйства, энергетики, дорог и транспорта Администрации муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области.
2     По второму вопросу
выступили:

Н.А. Булеева. – ведущий  специалист Комитета жилищно-коммунального хозяйства, энергетики, дорог и транспорта Администрации муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области:
      Уважаемые присутствующие! Постановление Администрации муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области» от 29.03.2019 года №578 «О проведении публичных слушаний по обсуждению проекта схемы теплоснабжения Рославльского городского поселения Рославльского района Смоленской области» было размещено на официальном сайте Администрации муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области в сети «Интернет» и опубликовано в газете «Рославльская правда» от 28 марта 2019 г.
В организационный комитет поступили предложения от Рославльского филиала ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго» о внесении изменений в схемы теплоснабжения по разделам:
- «Баланс тепловой энергии на котельных, находящихся в собственности/аренде Рославльского филиала ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго» на 2020 год;
- «Предложения по строительству, реконструкции и техническому перевооружению источников тепловой энергии».
С учетом поступивших предложений и согласования с Департаментом Смоленской области по энергетике, энергоэффективности и тарифной политике был разработан проект актуализированной схемы теплоснабжения Рославльского городского  поселения Рославльского района Смоленской области на 2020 год. 	Проект актуализированной схемы теплоснабжения был размещен на сайте Администрации муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области.
Замечаний, дополнений, предложений со стороны граждан и организаций в организационный комитет по проекту актуализированной схемы теплоснабжения не поступало.
С.В. Кудряшов - заместитель генерального директора ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго», который отметил, что в проекте актуализированной схемы теплоснабжения Рославльского городского поселения «Рославльский район» Смоленской области, в подразделе «Баланс тепловой энергии» указанная информация не соответствует данным ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго», с чем теплоснабжающая организация не согласна.
Затраты подтверждены договорами поставки и полезным отпуском. Вся информация,  подтверждающая  цифры   в «Балансе  тепловой энергии  на 2020 год» достоверна, подтверждена документально  и  предоставлена в  Департамент по энергетике и тарифной политике Смоленской области.
Для рассмотрения разногласий предлагаю:
- продлить срок рассмотрения проекта схемы теплоснабжения Рославльского городского поселения Рославльского района Смоленской области для доработки баланса тепловой энергии на котельной №32 (бывшая котельная РААЗ АМО ЗИЛ) в соответствии с предложением Рославльского филиала ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго».
И.Д.Белохвостова - директор Рославльского филиала ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго»:
- теплоснабжающая организация проводит большой объем ремонтных работ за счет средств арендной платы, инвестиционных программ и составляющей тарифа. затраты по ремонту и замене сетей и оборудования котельных и ЦТП дорогостоящие, выполнить работы в полном объеме не имеет возможности, так как организация недополучает средства.

В.А. Алавацкая
Будут ли вопросы, замечания, дополнения?
У председательствующего будут замечания?
С.В.Черных - при указанном Рославльским филиалом ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго» полезном отпуске тепловой энергии потребителям, возрастает тариф для бюджетных организаций, как следствие данная нагрузка ложится на бюджет Рославльского городского поселения Рославльского района Смоленской области и бюджет муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области. Средств в бюджете недостаточно, в связи с чем, предлагаю:
- принять проект актуализированной схемы теплоснабжения Рославльского городского поселения Рославльского района Смоленской области на 2020 год.
В.А. Алавацкая –в ходе публичных слушаний поступило два предложения:
1. Продлить срок рассмотрения проекта схемы теплоснабжения Рославльского городского поселения Рославльского района Смоленской области для доработки баланса тепловой энергии на котельной №32.
2. Принять проект актуализированной схемы теплоснабжения Рославльского городского поселения Рославльского района Смоленской области на 2020 год.
Предлагаю проголосовать за первое предложение:
	за – 30 человек; против - 15; воздержались - 0.
Предлагаю проголосовать за второе предложение:
	за – 15 человек; против - 30; воздержались - 0.
Большинством голосов принято первое предложение.

[bookmark: _GoBack]            В соответствии с Положением о порядке проведения публичных слушаний на территории муниципального образования Рославльское городское поселение Рославльского района Смоленской области, по результатам сегодняшних публичных слушаний необходимо принять результаты публичных слушаний по обсуждению актуализированной на 2020 год схемы теплоснабжения Рославльского городского поселения Рославльского района Смоленской области, предлагается принять результаты публичных слушаний.
Предлагаю принять следующие результаты:
	1. Продлить срок рассмотрения проекта актуализированной на 2020 год схему теплоснабжения Рославльского городского поселения Рославльского района Смоленской области.
2. Рекомендовать Главе муниципального образования Рославльский район Смоленской области продлить срок рассмотрения актуализированной на 2020 год схему теплоснабжения Рославльского городского поселения Рославльского района Смоленской области.

Голосовали «единогласно».
Результаты приняты.
Председательствующий                                                                            С.В.Черных

Секретарь                                                                                                    Е.О.Лещинина